



IV RAJD MOTOCYKLOWY ZBRODNIĄ POMORSKĄ 1939 - PAMIĘTAMY!

Termin: 20-25 lipca 2024 roku

Organizator: Fundacja AROiZ "Kairos"

Współorganizator: Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych

Współpraca: Delegatura Instytutu Pamięci Narodowej w Bydgoszczy

INFORMACJE ORGANIZACYJNE:

Cel: rajd ma na celu upamiętnienie ofiar - Polaków poddanych ludobójczej eksterminacji ze względu na narodowość. Oddamy cześć wszystkim ofiarom, wśród których znajdowali się także przedstawiciele innych narodów zamieszkujący ziemię ówczesnego województwa pomorskiego oraz przywożeni na te tereny przez Niemców od września 1939 roku. Zdając sobie sprawę, że ta ogromna tragedia, którą nazywamy „Zbrodnią Pomorską 1939” jest bardzo mało znana, chcemy kultywować pamięć, aby ta niewyobrażalna ofiara nie poszła w zapomnienie. Uznajemy to za konieczne, nie tylko ze względu na prawdę historyczną ale także dla budowania ducha i samoświadomości Polaków, bowiem w tej ofierze męczeństwa i śmierci odkrywamy niezłomność i patriotyzm ludzi planowo, w okrutny sposób pozbawianych życia. Z nimi miała umrzeć Polska. Nie możemy pozwolić aby pamięć o nich zaginęła, musimy uczynić wszystko aby znalazła właściwe miejsce w naszej świadomości.

Miejsc kaźni na Pomorzu jest PONAD CZTERYSTA. Ofiar KILKADZIESIĄT TYSIĘCY. Wiedziałeś o tym? Dołącz do nas: tak jak ze śp. Komandorem Wiktorem Węgrzynem wsłuchiwałeś się w ciszę lasu katyńskiego, tak warto posłuchać ciszy lasu piasznickiego i pośród tych drzew - świadków niewyobrażalnej ofiary - z pokorą zgiąć kolana.

Zarys programu: rajd rozpoczniemy w Toruniu - stolicy przedwojennego województwa pomorskiego - VIII Złotem Motocyklowym „Iskra dla Europy”. Na naszej trasie znajdą się, oprócz Torunia, Bydgoszcz, Barbarka, Tryszczyn, Pola Igielskie pod Chojnicami, Fordon, Mniszek, Karolewo, Tuchola Rudzki Most, lasy koło Szpęgawska oraz inne miejsca martyrologii - miejsca uwięzienia, niewolniczej pracy, straceń i pochówków. Noclegi będą w ośrodku Caritas w Bydgoszczy. Zaplanowane są także spotkania z osobami na co dzień zgłębiającymi historię wydarzeń z przełomu 1939 i 1940 roku. Postaramy się znaleźć jak najwięcej czasu na ognisko lub grilla, na wspólne przeżywanie motocyklowego braterstwa. Dzielne przebiegi „jednobakowe” - do 200 kilometrów - żeby był czas na „długie Polaków rozmowy”.

Wpisowe 590 zł obejmuje:

- **Noclegi:** pod dachem w warunkach biwakowych (własne karimaty i śpiwory) z dostępem do toalety i ciepłej wody.
- **Wyżywienie:** w gestii organizatora jest jeden posiłek regeneracyjny (śniadanie).
- **Gadżety:** Każdy uczestnik otrzyma koszulkę, znaczek metalowy i naklejkę.
- **Znicze**

Zapisu należy dokonać listem elektronicznym na adres mail: motorajd@kochampolske.com.pl do dnia **03.07.2024 roku**.

Zgłaszając uczestnictwo proszę podać:

- Imię i Nazwisko zgłaszającego się uczestnika,
- telefon kontaktowy i adres elektroniczny do korespondencji
- rozmiar koszulki,

e. potwierdzenie wpłaty w formie elektronicznej (pdf, jpg) na konto:
09 1870 1045 2078 1068 7769 0001 Tytułem: Darowizna ZP1939

UWAGA – liczba uczestników jest ograniczona do 20 osób – liczy się kolejność zgłoszeń.
W przypadku, gdy liczba zgłoszeń przekroczy 20 osób powstanie lista rezerwowa. Każdy uczestnik znajdujący się na liście rezerwowej, będzie informowany o zaistniałej sytuacji.

Organizacja Rajdu „Zbrodnie Pomorska 1939 – Pamiętamy!” nie jest usługą turystyczną w rozumieniu Ustawy „O usługach turystycznych”, Dz. U. Nr 223, poz. 2268 z dnia 29 sierpnia 1997 roku z późniejszymi zmianami.

Każdy uczestnik Rajdu jedzie na własną odpowiedzialność i odpowiada za siebie zgodnie z obowiązującymi odpowiednimi przepisami prawa, w tym prawa o ruchu drogowym. Zgłoszenie uczestnictwa jest jednocześnie akceptacją przedstawionych informacji.

Serdecznie Zapraszamy! LwG!